
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ужурская средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени ГСС Ю.Н. Петелина»  

662251, Красноярский край, г.Ужур ул. Вокзальная д.34  

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693  

https://sh6-uzhur-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ тел.8(39156)23437 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023                    №  01-15-583                                                                           г.Ужур 
об утверждении плана учебно-воспитательных,  

внеурочных и социокультурных мероприятий в  

Центре образования естественно — научного  

направления «Точка роста» МБОУ «Ужурская  

СОШ № 6 имени ГСС Ю.Н. Птелина» на 2023-2024 уч.г  

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа национального 

проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте 

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 

24.12.2018 № 16, регионального проекта Красноярского края «Современная школа», 

утвержденного первым заместителем Губернатора Красноярского края - председателем 

Правительства Красноярского края Ю.А. Лапшиным 11.12.2018, комплекса мер 

(«дорожной карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на территории 

Красноярского края, утвержденного распоряжением Правительства Красноярского края от 

12.01.2020 №3-р, в соответствии с пунктами 3.78, 4.3 Положения о министерстве 

образования Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства 

Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, учитывая методические рекомендации по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей, утвержденные распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6, приказа Министерства 

образования Красноярского края от 20.01.2021 г. № 18- 11-05, Приказа по МКУ 

«Управление образования Ужурского района» № 32/2 от 05.02.2021,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования естественно -научного направления «Точка роста» 

МБОУ «Ужурская СОШ № 6 имени ГСС Ю.Н. Петелина» на 2023-2024 уч.г. согласно 

Приложению № 1  

2.Контроль выполнением плана и за исполнением приказа возложить на 

Руководителя Центра Корнелюк Надежду Васильевну.  

 

Директор                                                                            Т.Б.Карелина  

 

 

 

 

https://sh6-uzhur-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ужурская средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени ГСС Ю.Н. Петелина»  

662251, Красноярский край, г.Ужур ул. Вокзальная д.34  

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693  

https://sh6-uzhur-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ тел.8(39156)23437 

План 

Учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

На 2023-2024 учебный год. 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Краткое содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

выполнения 

мероприятия  

Ответственный 

за реализацию 

мероприятия  

Методическое сопровождение 

1. Обновление содержания 

преподавания основных 

общеобразовательных 

программ по предметным 

областям «Естественно-

научная», «Технологическая»  

Обновление 

содержания и 

утверждение основных 

общеобразовательных 

программ 

Учителя 

центра 

Август-

сентябрь 

2023 

Учителя 

центра 

2. Разработка разноуровневых 

общеобразовательных 

программ внеурочной 

деятельности и  

дополнительного образования 

естественно-научного и 

технологического профиля 

Обновление 

содержания и 

утверждение программ 

внеурочной 

деятельности и  

дополнительного 

образования 

естественно-научного и 

технологического 

профиля 

Учителя 

центра 

Август – 

сентябрь  

2023 

Учителя 

центра 

3. Реализация программ 

внеурочной деятельности и  

дополнительного образования 

естественно-научного и 

технологического профиля 

Курсы ВД, кружковая и 

клубная работа  

Учителя 

центра 

В течении 

года 

Учителя 

центра 

4. Подготовка основной 

документации отвечающую за 

организацию условий 

обучения  

Подготовка журналов 

ТБ 

Учителя 

центра 

Август-

сентябрь 2023 

Учителя 

центра 

5. ВШК 1.Преподавание 

предметов (физика, химия, 

биология) с использованием 

лабораторного оборудования 

Точки роста 

2.Проектноисследовательский 

подход в проведении занятий 

внеурочной деятельности  

Качество реализации 

программ центра 

образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» 

Учителя 

центра 

По графику 

ВШК, в 

течении 

реализации 

программы 

(октябрь, 

февраль, 

апрель) 

Руководитель 

центра 

6.  Круглый стол «Анализ работы 

за 2023-2024 

Подведение итогов 

работы за год 

Руководитель 

центра 

Май 2024 Руководитель 

центра 

Учителя 

центра 

8. Отчет – презентация о работе 

Центра 

Подведение итогов 

работы центра за год 

Руководитель 

центра 

Учителя 

центра 

Июнь 2024 Руководитель 

центра 

9. Разработка программы ДО 

«Летней площадки» 

Разработка программы 

летней площадки 

Руководитель 

центра и 

Май 2024 Руководитель 

центра 

https://sh6-uzhur-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ужурская средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени ГСС Ю.Н. Петелина»  

662251, Красноярский край, г.Ужур ул. Вокзальная д.34  

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693  

https://sh6-uzhur-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ тел.8(39156)23437 

дневного пребывания, 

согласно тематики 

смены и участие в 

конкурсе программ  

учителя 

центра 

Учебно – воспитательные мероприятия 

9. Экскурсия для обучающихся 

начальной школы 1-4 класса  

Проведение мастер-

классов для 

обучающихся 1-4 

классов 

Учителя 

центра 

29.09.2023  Учителя 

центра 

10. Всероссийская физико-

техническая 

контрольная «Выходи 

решать!» 

Организация очной 

площадки 

Всероссийской физико-

технической 

контрольной «Выходи 

решать!» 

Руководитель 

центра  

28.09 – 5.10 

2023 

Руководитель 

центра 

11. ВОШ (школьного и 

муниципального уровня) 

Подготовка к участию 

обучающихся в ВОШ 

Учителя 

центра 

Сентябрь – 

ноябрь 2023 

Учителя 

центра 

12. Краевой фестиваль 

технологических идей 

Конкурс «Обновление 

содержания и методик 

преподавания 

предметной области 

«Технология»» 

Учитель 

технологии 

Ноябрь  

2023 

Учитель 

технологии 

Шувалова И.В. 

13. Организация и проведение 2 

школьной НПК для учащихся 

с 1 по 11 класс 

Подготовка и участие 

обучающихся в ШНПК  

(по отдельному плану)  

Учащиеся  Октябрь – 

Декабрь  

2023 

Руководитель 

центра 

Учителя 

школы 

14. Краевой фестиваль 

технологических идей 

Конкурс «Высший 

пилотаж» - школьные 

стартап - проекты 

Учащиеся и 

Учителя 

центра 

Ноябрь - 

декабрь  

2023 

Хлебникова 

О.А. 

Талкина В.А. 

15. Краевой фестиваль 

технологических идей 

Конкурс среди 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 

Красноярского края 

«Ярмарка проектов» 

Учащиеся и 

Учителя 

центра 

Ноябрь - 

декабрь  

2023 

Шувалова И.В. 

Ротарь С.Ф. 

16. Краевой фестиваль 

технологических идей 

Региональный конкурс 

«Обновление 

содержания и методик 

преподавания 

предметной области 

«Естественные науки» 

Учитель 

биологии 

Учитель 

физики 

Ноябрь - 

декабрь  

2023 

Хлебникова 

О.А. 

Корнелюк Н.В. 

17. Краевой фестиваль 

технологических идей 

Конкурс лучших 

практик наставничества 

в 

соответствии с целевой 

моделью в центрах 

«Точка роста» 

Учителя 

центра 

Ноябрь - 

декабрь  

2023 

Руководитель 

центра 

18. Краевой фестиваль 

технологических идей 

Межпредметная 

олимпиада для 

педагогов 

центров «Точка роста» 

Учителя 

центра 

декабрь  

2023 

Учителя 

центра 

https://sh6-uzhur-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vk.com/lovetosolve
https://vk.com/lovetosolve
https://vk.com/lovetosolve
https://vk.com/lovetosolve


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ужурская средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени ГСС Ю.Н. Петелина»  

662251, Красноярский край, г.Ужур ул. Вокзальная д.34  

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693  

https://sh6-uzhur-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ тел.8(39156)23437 

19. Краевой молодежный форум 

«Научно-технический 

потенциал Сибири» - 2023 

Конкурс среди 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 

Красноярского края 

Учащиеся и 

Учителя 

центра 

Февраль – 

март 2023 

Корнелюк Н.В. 

Шувалова О.А. 

20. Всероссийский фестиваль 

творческих открытий и 

инициатив «Леонардо» 

Конкурс среди 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 

Красноярского края 

Учащиеся и 

Учителя 

центра 

Февраль 2023 Ротарь С.Ф. 

21. Онлайн - олимпиады 

«Ломоносова», «Бельчонок» 

Подготовка и участие 

обучающихся  

Учащиеся и 

Учителя 

центра 

В течении 

года 

Учителя 

центра 

22. Совместный проект КК ИПК и 

образовательной онлайн- 

платформы «ГлобалЛаб» 

Подготовка и участие 

обучающихся при 

реализации проектных 

заданий на платформе 

«Глобалаб» 

Учащиеся и 

Учителя 

центра 

В течении 

года 

Учителя 

центра 

23. Всероссийский тематический 

урок по астрономии 

Подготовка и участие 

команды обучающихся 

6-9 классов  

Учащиеся и 

Учителя 

центра 

Ноябрь – 

декабрь 2023 

Учителя 

центра 

24. Краевой экологический 

конкурс «Старт ЭкоStar» 

Подготовка и участие 

обучающихся 12-18 лет 

Учащиеся и 

Учителя 

центра 

В течении 

года 

Учителя 

центра 

25 Всероссийская 

интеллектуальная игра по 

профориентации «SkillCity - 

https://skillcity.ru/quiz/ 

Подготовка и участие 

команды обучающихся 

12-18 лет 

Учителя 

центра 

В течении 

года 

Учителя 

центра 

26. Профориентационная-

образовательная игра 

«Техноквест» 

Подготовка и участие 

команды обучающихся 

10-18 лет 

Учащиеся и 

Учителя 

центра 

В течении 

года 

Учителя 

центра 

Внеурочные мероприятия 

27. Реализация программы 

сетевого взаимодействия 

Экомониторинг 

Реализация 

образовательной 

программы внеурочной 

деятельности 

Экомониторинг 

Учитель 

биологии 

В течении 

года 

Учитель 

биологии 

Хлебникова 

О.А. 

28. Организация и проведение 

акции «Каникулы с пользой» 

Организация досуга 

обучающихся в период 

каникул 

Участие 

обучающихся 

В течении 

года 

Талкина В.А. 

Корнелюк Н.В. 

– ноябрь 

Ротарь С.ф. – 

январь 

Хлебникова 

О.А. – март 

29. Практико-методический 

семинар для учителей района 

«Возможности использования 

оборудования Центра «Точки 

роста»  

Представление опыта 

работы по 

использованию 

цифровой лаборатории  

Учащиеся и 

Учителя 

центра 

Декабрь    

2023 

Руководитель 

центра 

Учителя 

центра 

Социокультурные мероприятия  

30 Представление программы 

сетевого взаимодействия 

«Профлайфхак» 

Информационная акция 

для родителей, 

Учителя 

центра 

Октябрь  

2023 

Руководитель 

центра и 

представители 

https://sh6-uzhur-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fskillcity.ru%2Fquiz%2F&post=-206852532_108&cc_key=


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ужурская средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени ГСС Ю.Н. Петелина»  

662251, Красноярский край, г.Ужур ул. Вокзальная д.34  

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693  

https://sh6-uzhur-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ тел.8(39156)23437 

обучающихся и 

общественности 

Кулунского 

техникума  

31 Участие в межрегиональном 

образовательном форуме г. 

Томск 

Представление опыта 

работы 

Учителя 

центра 

Апрель 2024 Руководитель 

центра 

32 День открытых 

дверей центров 

«Точка роста» 

Информационная акция 

для родителей, 

обучающихся и 

общественности 

Учителя 

центра 

Март 2024 

 

Руководитель 

центра 

32 Краевой 

образовательный 

форум Центров 

«Точка роста» 

Подведение итогов 

реализации 

мероприятий 

«комплексного 

плана» 

Учителя 

центра 

Май 2024 Руководитель 

центра 

 

https://sh6-uzhur-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

		2023-09-11T08:44:24+0700
	Карелина Татьяна Борисовна




